PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.11.2020 г.
		№

	1045

Об обеспечении безопасности людей, охране их жизни и здоровья в осенне- зимний   период 2020-2021 гг. и весенний период 2021г. на водных объектах, расположенных в границах города Канска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2020-2021 гг. и весенний период 2021г. на водных объектах, расположенных в границах города Канска согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Запретить оборудование ледовых переправ и пешеходных переходов на реке Кан в черте города, а в случае обнаружения таковых проводить мероприятия по их ликвидации.
3. Установить места выхода рыбаков для подледного лова рыбы:
район о. Старикова;

район Бережки;

устье р. Тарайка;

район набережной р. Кан у управления ПО ВЭС;
район КГБУЗ «Красноярская краевая туберкулезная больница №2».
4. В целях оперативного реагирования на экстренные мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах организовать патрулирование мест выхода людей на неокрепший лед в период ледостава и до вскрытия водоемов создать оперативные группы:
         от Управления по делам ГО и ЧС г. Канска – отряд экстренного реагирования службы спасения;
         от администрации г. Канска – представители административной комиссии администрации г.Канска»;
        от МО МВД России «Канский» - дежурные наряды ППС (по согласованию).

5. Рекомендовать ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Красноярскому краю» (Канский Инспекторский участок) осуществлять контроль за соблюдением правил безопасности на водных объектах в осенне-зимний (весенний) периоды.
6. Главному врачу КГБУЗ «Канская МБ» (Кудрявцев А.В.) обеспечить своевременное (при необходимости) оказание населению скорой медицинской помощи в местах проведения подледного лова.
7. Рекомендовать МО МВД России «Канский» (Банин Н.В.) закрепить ответственных сотрудников за организацию охраны общественного порядка на водных объектах г. Канска в зимний период 2020-2021 гг.
8. Руководителю Управления образования администрации г. Канска                   (Шопенкова Т.Ю.) организовать проведение занятий в образовательных учреждениях по правилам поведения на водных объектах в осенне-зимний (весенний) период.
9. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска Н.А. Нестеровой опубликовать данное постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер​вого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения                 П.Н. Иванца.
11. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Главы города Канска                                                                          Е.Н. Лифанская
	Приложение
к постановлению администрации г. Канска                                                                                                                                                            от 20.11.2020 № 1045

План

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья в осенне- зимний   период 2019-2020 гг. и весенний период 2020г. на водных объектах, расположенных в границах города Канска

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья в осенне- зимний   период 2020-2021 гг. и весенний период 2021г. на водных объектах, расположенных в границах города Канска.

	До 28 ноября

2020г.
	Управление по делам ГО и ЧС г. Канска

	2.
	Обследование мест массового скопления горожан на льду в пределах города Канска
	ноябрь-

декабрь

2020г.

январь-апрель 2021г.
	Управление по делам ГО и ЧС г. Канска,

Канский инспекторский участок центр ГИМС МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)

	3.
	Обследование мест возможных пеших переходов горожан на льду в пределах города Канска
	ноябрь-

декабрь

2020г.

январь-апрель 2021г.
	Управление по делам ГО и ЧС г. Канска,

Канский инспекторский участок центр ГИМС МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)

	4.
	Изготовление и установка в местах несанкционированных ледовых переправ и пеших переходов на реке Кан соответствующих запрещающих знаков (аншлагов, щитов).
	ноябрь-

декабрь

2020г.
	Управление по делам ГО и ЧС г. Канска

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	5.
	Организация патрулирования мест несанкционированного выхода людей на лед в осенне-зимний период 2019-2020 гг. и весенний период 2020г.
	ноябрь-

декабрь

2020г.

январь-апрель 2021 г
	Канский инспекторский участок центр ГИМС МЧС России по Красноярскому краю. МОВД «Канский», административная комиссия г.Канска, Управление по делам ГО и ЧС г. Канска

	6.
	Организация проведения занятий в образовательных учреждениях для ознакомления  с  правилами  поведения  на  водных объектах в осенне-зимний и весенний период.
	ноябрь-декабрь

2020г.
	Управление образования администрации города Канска

	7.
	Доведение до населения города Канска через средства  массовой   информации о  профилактических мероприятиях по предотвращению несчастных случаев с людьми    на водных объектах в осенне-зимний и весенний период.
	Постоянно в зимний период
	Отдел культуры администрации города Канска,
Управление по делам ГО и ЧС г. Канска.

	8.
	Выполнение мероприятий по предотвращению выезда, выхода на лед в местах несанкционированных переправ автотранспорта и населения, в случае обнаружения несанкционированных ледовых переправ проводить мероприятия по их ликвидации.

	Постоянно в зимний период
	ООО МСК «Транспорт-Восток» (по согласованию), Управление по делам ГО и ЧС г. Канска

Начальник Управления по делам ГО и ЧС г. Канска                                                                                                                                   В.И. Орлов